Fol. 5 v°. « Tractatus suitatis et extraneitatis secundum Johannem Raymundi, legum doctorem. Quia in instrumentis quandoque apponitur : Concessit talis vel legavit tali et heredibus, vel tali et heredibus suis ; quandoque tali et successoribus... » — Incomplet ; s'arrête à ces mots du fol. 9 v° : « et hoc respectu, suorum appellatione continetur. Ita voluit glosa. » — Suivent quatre feuillets blancs.

Fol. 14. « Domni Aymerici Natalis, postea abbatis Sancti Saturnini. Quamvis propter tam altam, grandem et periculosam materiam reputem me indignum... » Mémoire contre le projet de cession présenté au pape Benoît XIII.

Fol. 19 v°. Fragment : questions diverses : « An papa recipiens pro spirituali pecuniam committat symoniam... »

Fol. 20. « Scripta magistri Sancii Mulerii, in theologia magistri. Salva determinacione sanctissimi domini nostri domini Benedicti pape XIII vel sacrosancte Romane Ecclesie... » Mémoire destiné à prouver que le pape n'est pas tenu d'accepter les propositions de cession.

Fol. 26. « Scripta quorundam religiosorum pro via cessionis. Gracias Deo super inenarrabili dono ejus... »

Une main du XVII^e siècle a ajouté en marge : « redolet spiritum Carthusiensem. »

C'est l'opinion des Chartreux (1395) sur la voie de cession, publiée dans Tromby, *Storia del patriarca S. Brunone*, VII, app. 1, cx.

Fol. 30. « Allegaciones domini Symonis Columbi, decretorum doctoris. Post sequitas vero responciones dicti domini nostri pape in fine mensis augusti proxime preteriti universitas magistrorum, doctorum et scolarium Parisiensium dicto domino nostro pape questiones... direxit, quarum tenor sequitur : Prima questio, utrum papa teneatur acceptare viam cessionis. »

Mémoire de Simon Columbi pour soutenir que le Pape n'est pas tenu d'accepter la « via cessionis ».

Fol. 43. « Allegaciones Nicolai Aymerici, inquisitoris Aragonensis, contra Universitatem Parisiensem Dei ecclesiam expugnantem. Cur temptavit Sathanas cor tuum... » — « Expliciunt responciones fratris Nicholay Eymerici, ordinis Predicatorum, sacre theologie magistri, inquisitoris heretice pravitatis, ad XXIX questiones de quibus supra, de quibus respondit de expresso mandato sanctissimi domini nostri pape Benedicti XIII vive vocis oraculo sibi facto... Que responciones sunt facte Avinione, anno Domini M° CCC° nonagesimo quinto, pontificatus antefati domini nostri pape anno secundo, relegacionis vero ejusdem inquisitoris pro fidei deffensione cum Johanne, filio Zebedei, anno secundo, mense oclavo... » Cf. Quétif et Echard, t. I, p. 712, n° 24.

Fol. 73. Court fragment. « Super generalitate clausule que habet in effectu hoc : quilibet nostrum promittit et jurat quod procurabit et servabit omnes vias utiles et accomodas ad unionem... »

Fol. 74. « Contra viam cessionis, credo, magistri Johannis Acon. Iste proponens sequentes cum ipsarum motivis... »

Fol. 79. « Prior d'Ays. Etsi tanti arduitas ponderositasque negocii... Que omnia... michi fratri Geraldo de Podio, priori d'Ays, inter decretorum doctores minimo predicta, videntur vera esse... »

Fol. 94 v°. « Scriptum magistri Johannis Acon. Nos omnes et singuli sancte Romane ecclesie cardinales... » — C'est le serment, prêté par les cardinaux avant l'élection du Pape, de chercher l'union par tous les moyens.

Fol. 96. « Domini episcopi Esculani P. (lire sans doute Tusculani). — Circa id quod ab aliquibus vertitur in dubium... » (Même sujet.)

Fol. 98. « Que secuntur, ut credo, fuerunt magistri Stephani de Laberella. Ad primum dubium. An via cessionis est premittenda... »

Fol. 103. « Allegorie magistri N. Aymerici, inquisitoris Aragonie, de ordine Predicatorum. Questio de et super emisso in conclavi per papam et cardinales promissorio juramento, et ibi responsio ad Universitatis Parisiensis epistolam tam ineptam... » Quétif et Echard, t. I, p. 712, n° 23.

Fol. 117 v°. « Domini Juniani, utriusque juris doctoris. Qui potestatem pape qualis quantaque sit... »

Fol. 127 v°. « Domini cardinales super consilio generali. Si queratur consilium generale, cum de tali materia... » — Publié par Baluze, dans les *Vitae Paparum Avenionensium*, II, 854, d'après ce manuscrit, que dom Innocent Le Masson, prieur de la Grande-Chartreuse, lui avait prêté. Baluze date ce document de 1379.

Fol. 128. « Scripta domini cardinalis Sancti Angeli contra concilium generale. Primo ostendatur impossibilitas... » Guillaume Nouveau, d'Angoulême, archidiaire de Chartres en 1371, fut promu au cardinalat par Grégoire XI et reçut le titre diaconal de Saint-Ange; il mourut en 1390. *Gallia purpurata*, p. 404. Imprimé par Baluze, *op. cit.*, 864, d'après ce manuscrit, et attribué par lui à Pierre de Sortenac, cardinal de Viviers, sans doute à tort, car Pierre était cardinal de Saint-Laurent in Lucina.

Fol. 128 v°. « Ad consilium particulare, scripta domini Vivariensis. Si dicatur quod sit decisivum... » Pierre de Sortenac, évêque de Viviers, fut créé cardinal en 1375 par Grégoire XI, et quoiqu'il ait abandonné l'évêché de Viviers, fut appelé cardinal de Viviers jusqu'à sa mort, qui survint en 1390. Jean de Brogny, son deuxième successeur, fut créé

cardinal en 1385. — Cf. *Gallia christiana*, XVI, 575 et suiv.; et Baluze, *Vitae*, I, 1353. — Le document est dans Baluze, II, 865; ici il est incomplet.

Fol. 129. « Ista sunt tradita per reverendissimum in Christo Patrem dominum cardinalem Ebredunensem » (Pierre, créé cardinal en 1378 par Clément VII.) Baluze, II, 857.

Fol. 131 v°. Nouvelle transcription du document qui se trouve au fol. 128. « Primo ostendatur impossibilitas... »

Fol. 132 v°. « Si dicatur quod sit decisivum. » Document émanant du cardinal de Viviers, dont le début a été transcrit au fol. 128 v°. Il est cette fois complet. Cf. Baluze, II, 865.

Fol. 136. « Dominus cardinalis de Giffone. Utrum via renunciationis summi Pontificis sit acceptanda eo modo oblata quo a nonnullis proponitur. Ad quam questionem... » (Léonard de Giffon, Franciscain, cardinal de Clément VII en 1378, mort en 1405.)

Fol. 152. « Gesta Symachi pape. Incipit epistola Symachi pape ad Caesarium episcopum. Ut res Ecclesie nos alienentur, etc... » Cf. Jaffé-Wattenbach, n° 764.

Fol. 152 v°. « Incipiunt decreta Symmachi pape : quod circa Romani episcopi ordinationem debeat custodiri, videlicet in primo suggestio Fulgentii, archidiaconi Ecclesie Romane, de congregata synodo ex precepto pape Symmachi habetur. Post consulatum Paulini... » Suivent les *Decreta Symmachi papae*, tels qu'ils sont publiés dans la *Bibliotheca juris canonici veteris* de Voel et Justel, Paris, 1661, p. 257-267.

Fol. 161 v°. « Incipit quinta synodus a CC XXX episcopis in consistorio Lateranensi, XV^a kalendarum novembrium die, auctoritate et presencia Symmachi pape Rome habita ab Ennodio diacono... ut nec de apostolice sedis presule nec de ullo unquam tempore episcopo talia presumuntur. Incipit prefatio synodi. Solet dicendi affectum... »

Fol. 162 v°. « Hac in synodo, optime lector, regularem synodi intellige rationem, ejusque objectorum discerne latratum, licet Ennodius in persona doctorum episcoporum omnium ad hoc concilium convenientium scripsit rogatus : Sufficere quidem scismaticam imperitiam... »

Fol. 175 v°. « Post consulatum Avieni... » Actes du 5^e concile romain sous Symmaque. Labbe, IV, 1364.

Fol. 179. « Cum in unum apud Beatum Petrum... » Actes du 6^e concile romain sous Symmaque; Labbe, IV, 1371.

Fol. 184. « Christianissimo Dei gracia Francorum regi, Karolo illus-

trissimo, Dei paciencia B., episcopus Condomiensis... Jesus, Dei filius benedictus, verum caput, vera vitis fidelibus membris suis, electis palmitibus, dixit : Sicut palmes... » *Traité de Bernard Aleman, évêque de Condom, en dix parties, contre le schisme et les deux papes qui divisent l'Église.* — Cf. *Gallia christiana*, II, 964.